Ladislaus Dei Gratia Hung. Boh. Dalmatiae, Croatiae Rex etc. Austriaeque, et Stiriae Dux, nec non Marchio Moraviae etc. fidelibus nostris magnificis comitibus siculorum, vel eorum vice-comitibus praesentibus, et futuris, praesentium notitiam habentibus salutem et gratiam. Exponit nobis fidelis noster Reverendissimus in Xto Pater Dominus Dyonisius Cardinalis Archi-Episcopus Strigoniensis, supraemus Cancellarius noster, quod licet alias, Villas Zent-Mihali¹⁾, Nagyfal²⁾, Turkeslet³⁾, Bachfal⁴⁾ quidam Valachi schismatici inhabitassent, tamen postea, pulsis eisdem Valachis, ipsae villae ad manus Christianorum venissent, qui quidem Christiani decimas suas praediales Parochiali Ecclesiae S. Michaelis in praefata possessione Zent-Mihaly⁵⁾ fundatae jam solvere deberent, quas nunc Decimas vos⁶⁾ occupassetis, occupatasque Castro nostro Türes⁷⁾ vocato appropriassetis, et appropriatis, Castellani vestri in dicto castro commorantes uterentur etiam de praesenti, in praejudicium ipsius Ecclesiae Parochialis ac damnum, et quia Decimae jure divino non saecularibus, sed Ecclesiasticis dari debent, ideo fidelitati vestrae, et cuilibet vestrum firmiter praecipientes mandamus, quatenus acceptis praesentibus, rebusque sic stantibus, a modo deinceps de hujusmodi Decimis ad ipsam Parochialem Ecclesiam Zent-Mihaly ut dicitur, spectantibus, vos nequaquam intromittatis, sed ipsas plene, et integre praefatae Ecclesiae administrari faciatis. Secus facere non ausuri in praemissis. Praesentibus perfectis exhibenti restitutis. Datum Budae in festo ascensionis Domini anno 1456. Regnorum autem nostrorum anno Hungariae 16. Bohem. vero 3.

L. S.

1456. Supp. C. D. T. IV. p. 23.

Reinnoirea vechiului privilegiu datu sasiloru dela Medeariu si dueo Sicici, că in locu de a face servitii in armata, se platésca regelui 400 marce de argintu.

Numai dupa una serie lunga de lupte forte inversunate, ale caroru urme se vedu preste totu in istoria patriei. De altumtrenta fusese usioru a tranti catolicismulu, dupace toti sasii si partea cea mai mare a unguriloru trecusera la protestantismu; pentru că atunci, ce a mai remasu de persecutatu? Se pote că si dein clericul nostru voru fi luptat multi, este inse forte tristu, că urmeleru lupte abia si abia se vedu ici-colea numai că nisice umbre, dein care nu poti distinge mai nimicu. Se vedu intre anii 1600 - 1680 unii archierei persecutati, batuti, ucisi, clericulu intregu inferatu, dara nu se vedu nicairi aparatori loru.

Istoria critica va fi datoria a descoperi si enumera genuinelle cause ale acelei decadentie infricosiate si pentru totdeauna deplorabile.